
2015 ROK PRŮMYSLU

SPOLEČNĚ ZMĚNÍME VNÍMÁNÍ 
PRŮMYSLU A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

2015

ROK PRŮMYSLU 
A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ



PREMIÉR ČESKÉ REPUBLIKY A PREZIDENT SVAZU PRŮMYSLU 
A DOPRAVY ČR KONCEM ZÁŘÍ OFICIÁLNĚ VYHLÁSILI 

ROK 2015 ROKEM PRŮMYSLU A TECHNICKÉHO 
VZDĚLÁVÁNÍ. PŘIPOJILI SE K NIM I JEDNOTLIVÍ MINISTŘI.

STALO SE TAK NA SVĚMU SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY 
NA MEZINÁRODNÍM STROJÍRENSKÉM VELETRHU 2014 NA BRNĚNSKÉM VÝSTAVIŠTI.



2015 ROK PRŮMYSLU

DOVOLTE NÁM NYNÍ PROJEKT VÁM PŘEDSTAVIT



MÁME BÝT 
NA CO HRDÍ

Průmysl má mezi občany ohromné 
renomé. Cení si značek a osobností 
jako byl Baťa, Škoda, Kolben a Daněk, 
Lauren a Klement, Křižík, Tesla. Až 
90% považuje za klíčovou jeho tradici.



JAKÁ JE 
SITUACE NYNÍ?

Negativní aspekty:

• Není moderní
• Přispívá ke znečištění
• Málo podporuje rozvoj 

vzdělanosti

Pozitivní aspekty:

• Vytváří nová pracovní místa
• Přínos pro HDP
• Stabilizuje ekonomiku

Pohled české společnosti na průmysl



DISPROPORCE 
NA TRHU PRÁCE

• Více jak 500 000 nezaměstnaných
• 8  z 10 firem je vystaveno problému 

nedostatku technicky vzdělaných 
lidí

• Šetření SP ČR v krajích zjistilo, že 
chybí až 100 000 pracovníků 
v technických oborech

• Zájem o technické obory mezi 
mladými lidmi je nedostatečný

• Klesá kvalita vzdělání.

V technických oborech chybí v ČR
až 100 000 pracovníků



2015

ROK PRŮMYSLU 
A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ Cíle projektu:

1. Spojme síly v celoročním 
marketingovém projektu -
změňme pohled veřejnosti 
na průmysl. Inspirujme příběhy

2. Ukažme, že průmysl je moderní 
a inovativní a že potřebuje 
technicky vzdělané lidi

3. Podpořme  existující projekty a 
aktivity. Ukažme, že věci se dějí

4. Vytvořme platformy spolupráce
5. Změňme legislativu 

SPOLEČNĚ ZMĚNÍME VNÍMÁNÍ 
PRŮMYSLU A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ



Stavíme projekt na 
inspirativních příbězích 

úspěchu aktuální kapitánů 
průmyslu

V maximální míře využíváme možnost 
propojení všech aktivit firem 
a projektů pomocí internetu

PILÍŘE PROJEKTU

Jen letmé ohlédnutí za 
historickým významem 

průmyslu 
SP ČR je synonymem pro 

propojení celého 
průmyslu v ČR, této síly 
v projektu využíváme.

Jako pilíř používáme také 
jednotlivé obory českého 

průmyslu

Tradice

Současnost

Klíčové 
oblasti

Síla 
značky

Využití 
digitálu



V PRŮMYSLU SE ZAMĚŘUJEME NA HLAVNÍ OBLASTI
Prostor však dostává jakákoliv firma, která v České republice působí

Automotive Energetika

Těžký průmysl Chemie Inovace



V TECHNICKÉM VZDĚLÁVÁNÍ 
komunikujeme se všemi zainteresovanými skupinami

Dítě Učitel Ředitel

Žák Rodič Média



PR aktivity týkající se  
podpory průmyslu 

a technického vzdělávání

Informujme o úspěšných 
a inspirativních příbězích

Dejme prostor Vašim aktivitám 
na společném interaktivním webu 

pod jedním logem

Vytvořme společnou 
celonárodní diskuzní 
platformu podpory 

technického vzdělávání 

NÁPADY PROJEKTU



c

Vyjednáváme s 
mediálními partnery

Do Roku průmyslu 
zapojujeme významné

již existující akce
Almanach

technického vzdělávání

Kniha o vývoji průmyslu 
Očima kapitánů průmyslu

Dny otevřených 
dveří z ČR

Propojené na jedné platformě

Celostátní online 
kampaň

Aktivující jednotlivé cíle v celé ČR

Kulaté stoly, besedy
Aktivující jednotlivé cíle v celé ČR

Den průmyslu v 
Ostravě

Setkání průmyslu
Pro významné osobnosti průmyslu

Letní business škola
Pro nejtalentovanější studenty z ČR

KONKRÉTNÍ AKTIVITY
Výběr



c

Zájmové technické vzdělávání 

Daňové úlevy pro 
zaměstnavatele, 

kteří vzdělávají žáky 
na svých 

pracovištích

Realizace praktické výuky SŠ 
na reálných pracovištích, vliv 

firem na obsah výuky 

Změna školského 
zákona – povinnost 

krajů nastavovat 
kapacity SŠ podle 

predikcí

Smluvní vztah 
žák-škola-firma

Financování
ZŠ  a SŠ

Vytvoření systému 
regionálních predikcí potřeb 

trhu práce 

Statut pedagogického 
pracovníka pro 
instruktory a 

odborníky z praxe

Maturitní zkoušky, vč. 
povinné matematiky

Závěrečné zkoušky a 
Mistrovské zkoušky (učni)

LOBBY - KOMUNIKACE



ROK PRŮMYSLU 
A TECHNICKÉHO 

VZDĚLÁVÁNÍ  2015
VYZDVIHUJE VŠECHNY JIŽ 

FUNGUJÍCÍ VÝZNAMNÉ PROJEKTY 
V OBLASTI PODPORY PRŮMYSLU 

A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Například úžasný ostravský 
projekt Svět techniky



Organizátorem projektu jsou:

Svaz průmyslu a dopravy ČR 
a jeho členové

A partneři

c

Podporován a zaštítěn resorty:

KDO ZA 
PROJEKTEM STOJÍ?



www.rokprumyslu.cz

ROK PRŮMYSLU 
A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

2015

www.rokprumyslu.cz

ROK PRŮMYSLU 
A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

2015
NYNÍ MÁTE MOŽNOST 

STÁT SE SOUČÁSTÍ 
PROJEKTU

• Informujte nás o Vašich vlastních 
akcích, dáme jim informační 
a komunikační prostor

• Podpořte nás finančně, pomůžete 
nám ukázat, že společně můžeme 
věci pohnout správným směrem

SPOLEČNĚ ZMĚNÍME VNÍMÁNÍ 
PRŮMYSLU A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ



KONTAKTNÍ 
INFORMACE

Milan Mostýn
Svaz průmyslu a dopravy ČR

TEL: +420 739 452 816
MAIL: mmostyn@spcr.cz 
WEB: www.spcr.cz



2015

ROK PRŮMYSLU 
A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Aktivity v MSK
Hlavní cíle projektu:

1. Spojit všechny iniciativy v regionu v 
jeden cílený společný tlak na 
podporu techniky

2. Vytvořit síť průmyslových škol a s 
nimi spolupracujících škol

3. Podpořit matematickou třídu 
Wichterlova gymnázia 

4. Podpořit posílení technických 
dovedností u dětí na ZŠ

5. Pomoci prohloubit spolupráci mezi 
SŠ,VŠ a zaměstnavateli

6. Uspořádat Den průmyslu

SPOLEČNĚ ZMĚNÍME VNÍMÁNÍ 
PRŮMYSLU A TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ



Děkuji za 
pozornost!

Petr Holica
Svaz průmyslu a dopravy ČR

TEL: +420 733 643 510
MAIL: pholica@spcr.cz 
WEB: www.spcr.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19

